



# भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी भेषजसंहिता आयोग

आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

कमला नेहरू नगर, गाजियाबाद (उ.प्र.) एन.सी.आर. दिल्ली - 201002

PHARMAPOEIA COMMISSION FOR INDIAN MEDICINE & HOMOEOPATHY

Ministry of AYUSH, Govt. of India

Kamla Nehru Nagar, Ghaziabad (U.P.), NCR Delhi - 201002



Tel: (+91)120- 2787014

2787016

2783156

Email: dir.pcimh-ayush@gov.in

Website: www.pcimh.gov.in

F. No. PCIM&H/10-1/8<sup>th</sup> SB/Part-I/2020-21/2650

Date: 20<sup>th</sup> November, 2020

## नोटिस

एएफआई और एपीआई दस्तावेजों में उल्लिखित शास्त्रीय भार एवं मापन परिमाण के लिए मेट्रिक समकक्षों में प्रस्तावित संशोधन पर सार्वजनिक टिप्पणियों / सुझावों को आमंत्रित करने के सम्बन्ध में

आयुर्वेदिक योगसंग्रह (एएफआई) और आयुर्वेदिक भेषजसंहिता (एपीआई) में उल्लिखित शास्त्रीय भार एवं मापन परिमाण के लिए मेट्रिक समकक्षों में प्रस्तावित संशोधन 19 दिसंबर, 2020, 05:30 बजे तक हितधारकों की टिप्पणियों / सुझावों को आमंत्रित करने के लिए प्रस्तुत किया जा रहा है। यह संशोधन अंतिम रूप में एएफआई और एपीआई में सम्बन्धित परिशिष्टों द्वारा अंगीकृत कर लिया जायेगा। निर्धारित समय अवधि के भीतर टिप्पणियाँ / सुझाव अघोहस्ताक्षरी को ई-मेल के माध्यम से dir.pcimh-ayush@gov.in पर भेजे जा सकते हैं।

(जी.वी.आर. जोसफ)

प्रभारी संयुक्त निदेशक

कृते निदेशक

## NOTICE

**Inviting Public comments/suggestions on Proposed modification in the Metric equivalents for Classical weights and measures referred in the AFI and API documents**

Proposed modification in the Metric equivalents for Classical Weights and Measures referred in the Ayurvedic Formulary of India (AFI) and Ayurvedic Pharmacopoeia of India (API) is hereby placed for calling stakeholders' comments/suggestions by 19<sup>th</sup> December, 2020, 05:30 PM to enable finalizing the relevant appendices for adoption in AFI and API. Comments/suggestions may be sent to the undersigned through e-mail to dir.pcimh-ayush@gov.in within the prescribed time period.

(G. V. R. Joseph)

Joint Director I/c

For Director